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Utlåtande över motion – Motion (KD) 
Haverikommission vid suicid och plötsliga dödsfall  

Ordförandens förslag till beslut 
Kommunstyrelsen, enligt ordförandens förslag, föreslår kommunfullmäktige 
besluta  
 
att anse motionen som besvarad. 
 

Ärendebeskrivning 
Vid Kommunfullmäktiges sammanträde den 2020-03-30, §29, väckte Jan 
Myléus rubricerad motion. Ett yttrande över motionen har inkommit från 
Socialnämnden.  
 
I motionen föreslås att en haverikommission inrättas för upprättande av 
händelseanalys vid suicid och plötsliga dödsfall samt att denna 
haverikommission även innefattar akut första hjälp och stöd till anhöriga och 
närstående. 
 
I Socialnämndens yttrande avråder Välfärd Gävle från att införa förslaget i 
motionen i form av en formell organisation eftersom det idag saknas lagstöd 
vilket skapar otydlighet när det gäller syfte, målgrupp och vilka fall som ska 
omfattas. Det föreligger däremot inget hinder att redan idag arbeta i 
verksamheten med metoden händelseanalys för att identifiera och åtgärda fel 
och brister så de inte upprepas. Det finns även lagstadgade verktyg som 
används för att utreda felhändelser, både inom kommunens egen verksamhet 
och i samverkan med andra. I yttrandet bedöms även att kommunen idag kan 
möta behov av krisstöd till anhöriga och närstående. 
 
Majoriteten ser att arbetet för suicidprevention alltid kan och behöver 
utvecklas, liksom stöd till anhöriga. Suicid är ett samhällsproblem som kan 
förebyggas och som har omfattande mänskliga kostnader, både för den 
drabbade och efterlevande. I det gällande nationella handlingsprogrammet för 
suicidprevention är ett identifierat område att till exempel göra 
händelseanalyser av Lex Maria-anmälningar. Som tidigare nämnt är det ett 
exempel på hur metoden händelseanalys redan idag kan användas med 
befintliga verktyg i lagstiftningen.  
 
En ny nationell strategi för suicidprevention är under framtagande där 
Folkhälsomyndigheten och Socialstyrelsen, tillsammans med ett stort antal 
myndigheter ska ta fram underlag för förstärkta och utvecklade insatser inom 
suicidprevention. Uppdraget ska redovisas senast under 2023 och den nya 
strategin kommer vara viktig för vägledning och prioriteringar för såväl 
kommuner som regioner samt den nationella nivån, då det nuvarande 
handlingsprogrammet antogs 2008.  

 



Beslutsunderlag 
 Motion (KD) – Haverikommission vid suicid och plötsliga dödsfall. 
 Yttrande över motionen från Socialnämnden. 
 Utlåtande över motionen.  
 
 
 
 
 
 
 
Kommunstyrelsens ordförande 
Åsa Wiklund Lång (S) 
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